ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA
RUA HNOSSA SENHORA DO PILAR, 30 - COHAE, CHA DO PILAR - PILAR/ALAGOAS - CEP 57158-000

FORE: (82) 3265-1901 / 3265-3288 / 238418-5642
E-mail: cidadefm87.S0hoimail.com

PILAR - AL

PRESTACAQ DE CONTAS REFERENTE AOQ REPASSE DO MES DE DEZEMBRO 2022

Pilar/AL, 30 de dezambro 2022

VALOR DO REPASSE: . woceno
umNmmﬁme 2022
NO FAVORECIDOS DISCRIMINACAQ RECIBO N, FISCAL VALOR
1 $Pedro José Quirno dos Santos Redacac e locucdo Recibo Aiudz de custo R$ 500.00
2 iAbrado Ferreira da Silva Locutor mmzvc Aiuda de custo R¢$ 1.000,00
im Josei Racha da Siiva Tec de externg e Motorista Reacibo Aluda de custo R 1.000 00
4 §Cicero Belarmino dos Santos locutor Recibo Jr&m de custo RE 500,00
5 iAldaberio mmwm.“,o Serafim Junior Locutor Recibo Aiuda de custo R3S 500,00
8 iRosevaldo le Locutor Recibo Aiuda de custo RE 300,0C
- 7 iasbricio Leandro da Silve Jornalista Redacac Recibo Ajuda de custo R3$ 1.60G,00
8 #Anazidé Rocha da Siiva Aluguel do imovel Recibo R$ 1.500,00
g §BRK Agua Faiura R& 52,96
10 §Equatorial Trifasico Energia Fatura R$ 465 67
11 §Equatorial Monfasico En ﬂm"m Fatura R% 387,18
12 §Streamng Five Host Solcdes Cniine Fatura R$ 430,00
13 iCentury net Servico de internet Fatura R$ 79,99
14 §Start Servico de internet Fatura R$ 81,80
15 301 Teiefone Fixo 3265-1801 Fatura R3 73,65
16 30i e Telefone Fixo 3265-3285 Fatura R$ 88,33
TOTAL DE DESPESAS R3S 8.068,5¢
Crédito Ref. A Repasse RE {63,59)

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO
DATA: { /




27/01/2023 14:35 Int:e-R:net Ban kinG CAIXA

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2045 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 2049/ 1288 / 000800538192-0

Nome destinatério: FEDRO JOSE QUIRINO DOS SANTOS

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 500,00
Data de débito: 11/01/2023
Data/hora da operagdo: 11/01/2023 09:21:04

Codigo da operagio: 278851499
Chave de seguranga: PTOKLHE134PGWWEF

Operacio realizada cons sucesso conforme as informacies fornecidas peln clientea,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 C 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa



RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RABIODFUSAO COMUNITARIA .
RADEO CIDALH M

RECIBO

IDENTIFICACAD DO PRESTADOR DE SERVICO

Nonie CPF

PEDRO JOSE QUIRING DOS SANTOS 0476.105.344-12
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Locutor 306.9879-0 SSP/AL

Enderego Completo: RUA JOAQ GOMES DE ALMEIDA,160 -LOT. MANGUABA CEP 57158-080, Pilar, Alagoas

TESTEMLINHAS (na falta dos dados de identificaciio do prestador ds servieo)

(E) Nome | CPF

Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG
Endereco Completo:
Assinatura

\SSINATURAS BENEFICYARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados. - _
Pifar 11 de janeiro de 2023

José Batista da Silva Filho Pedro Quirino dos Santos




Damprovante de Pix enviado

Yia Internet Banking CAIXA

Dados do pagador

Mome: A5G P & RADIOUIFUSAO COMUNTTARIA
CRPl: 10917, 216/0001-70

nstituicdo, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

OPFs autorizsdores: Y% Q23 .044-0 % >0 TR 58470

Dados do recebedor
Nome: ABRAAD FERREIRA DA SILVA

CPE: »¥* 7149847
Institiigdo: BCD BRADERCD 5.4,

Dados da transagaa
Siruncan: Efetivado

Vealor: 88 1,000,020

sta/Hore: 1000172023 3s 16:40.05

Descricio: ABRAAT

1D ransag¥o: EOO360G305283 3

Codigo da operagdo: 14409532
Chave de Seguranca: NSKPPAGEKNRRLG]S
Chave Fix: +5592983340835

Valor tarifz, BE 0,00

3 transag

A5 CAIKA: GS00 104 $104 Capitais 2 Reg
SAC CATKAL ON00 724 0101
Crvidoria: 0800 725 7474

Bessoas o Deficiérons Auditivar 0800 726 2452

Transaodn presents n

s PMatropnhtanas

B0, entre em Cont3tn Con

4004 0t G4

COMEIGvante,

n o A

CAIXS e informe o 1D da

Nan importa o momento, a CADIA astd

VEWWN.

congutte & uril' n2




RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSACG COMUNITARIA )
RADHDY CIDATH. EM

RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 1.000.00 (um mil reais), em carater eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de ujudi e

VALOR DA REMUNERACAQ: R$ 1,600,00 (um mil reais em transfer@ncia bancaria )

 IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF

Abrado Ferreira da Silva 108.711.984-79
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):

Colaborador técnico 3.721.892-1 S5P/AL

Enderego Completo:

Loteamento Edite Franca Quadra F, N° 08, CEP 87150-060 Cha do Pilar, Pilar Alagoas

EMUNHAS (na falta dos dados de identificacio do prestador de servigo)

CPF

Profissio: RG
Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG
Enderego Completo:

Assinatura

SSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados. '
Bilar 11 de janeirc de 2023
Em 10/01/2023

José Batista da Silva Filho Abrado Ferreira da Silva




Comprovante de Pix enviado

Vis Internet Banking CATXA

Dados do pagador

Nome: A5% P D RADIOUIFUSAD COMUNTTARIA
ClePd: 10817, 216/0001-70

Instituicdo: CAIXA ECONCMICA FEDERAL

CRFs autorzadores: T2 923.044-% % 20X 086 SR 17

Dados do recebedor
MNome: J05E] ROCHA DA 5]

CPF: »¥= 782 46407

Instituigde: BCD OB SA,

Dados da transacac

C1AM01/2023 a8 0920010

Chave de Seguranga: J4CTOQQOWPCTRVYSTH

URANAS

Chave Pix: +55829882%1443

Valor tarifa, RS 0,00

Al CAIKA: GR00 104 8109 Canitan & heg
SAZ CAIKA:D OHOO 725 C101

Cuvidoria: 0800 725 7474

Bessoas com Definidrns Auditiva: 0800 726 2452

Caso tenha divigas ou ndu recont 23ty transacio, entre om Contatn cont o Al CAINA e inforn

3 PR senis

: Meatropulitanas:

NESLE COMETtvants,

4704 0t 4

Nan imparta o morento, a CADA &:

consulte & pagine

W wocd, Para mals informe

i

Lrfcairacomvoce/

&




RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

RADIO CIDADE FM

. RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 1.080 (um mil reais), sendo em caréter eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de pjudsz de

VALOR DA REMUNERACAO: R$ 1,000 (um mil reais em transferéncia bancaria) Rhegue Mo, }

IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

‘Nome CPF

Josei Rocha da Silva 894.782.664.20
Profisséo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Motorista e tec. Operacional 1.238.438 SSP/AL

Enderego Completo:
Conjunte Jorge Barros S/N CEP: $7150-000, Pilar/ Alagoas

EMIINHAS (na falta dos dados de identificacin do prestador de servico)

(E) Nome | CPF

Profissgo: RG
Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG

Enderego Completo: ‘

\ Assinatura

ASSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados. ,
R Pilar, L1 de janeiro de 2023
Em 11/01/2023

José Batista da Silva Filho Josei Rocha da Silva
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27/101/2023 14:34 interNet----Banking----CAIxA

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 000016079

Conta destino: 2049 / 001 / 00005074-2

Nome destinatério: CICERC BELARMINGC DOS SANTOS

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 600,00
Data de débito: 11/01/2023
Data/hora da operagdo: 11/01/2023 09:00:59

Cédigo da operagdo: 278315771
Chave de seguranga: 4GRO2IHV7QUZB19K

Operacio realizada com sucesse conforme as informaciss fornecidas pelo ciente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa



RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RABIODIFUSAOQ COMUNITARIA )
RADE CIDATH BV

. RECIBD

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 600.00 (seiscentes reais), em carater eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de ajuds de

IDENTIFICACAO DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF

Cicero Belarmino dos Santos $46.693114-09
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Loeutor 98002051983 SSP/AL

Enderego Completo:
Conj. Residencial Imburi Quadra F, N° 08, CEP 8715¢-000 Chi do Pilar, Pilar Alagoas

STEMUNHAS (na falta dos dados de identificacdo do prestador de servico)

CPF
Profissdo: RG
Enderego Completo:
Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura

SINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados. - B
Pilar 11 de janeirn de 2023

José Batista da Silva Filho Cicero Belarmino dos Santos




27/01/2023 14:34 iNte:r_net BaNking___ CAIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 2049/ 1288 / 00080414819S5-5

Mome destinatario: ADALBERTO R S JUNIOR

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 500,00
Data de débito: 11/01/2023
Data/hora da operagdo: 11/01/2023 09:19:19

Chdigo da operagiio: 278809802
Chave de seguranga: V5U6801V7KIELIXXE

Gperacio reatizada com sucesso conforme as informagies fornecidas peie cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa 171



RECIBO AJUDA DE CUSTO

w RAIHO CIDADE FM
ASSOCIACAQ PILARENSE DE RADIODIFUSAOQ COMUNITARIA

RECIBO.

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

A importancia de R$ 560.00 (QUINHENTOS REAIS), em cardter eventual e sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de

VALOR DA REMUNERACAQ: RS 300 (quinhentos reais em espécie) (ehegue Moo }
S DENTIFICACAD DG PRESTADOR DE SERVICO. oo
Nome CPF
Adalberto Ribeiro Serafim Janior $33.242.044-29
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Locutor 1.605.565 SSP/AL

Enderego Completo:
Avenida Antdnio Serafim Costa n° 348 Chi do Pilar Pilar/Alagoas

STEMUNHAS (na falta dos dados de identificacio do prestador de servico)

(E) Nome CPF

Profissdo: RG
Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG
Endereco Completo:

Assinatura

SSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
- Pilar 11 de jangiro de 2023
1/01/2023

Em

José Batista da Silva Filho Adalberto Ribeiro Serafim Jinior




27/01/2023 14:35 Internet:::BA.nking...CAIXA

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 2049/ 001 / 00020713-7

Mome destinatario: ROSEVALDO LEAO DA SILVA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 300,00
Data de débito: 11/01/2023
Data/hora da operagdo: 11/01/2023 09:53:10

Cédigo da operagio: 279791818
Chave de seguranga: 9Y2NKOAQ1YCOT2FU

Cperacio reatizada com sucasso conforme as informacies fornecidas peln clienta,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

N



RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIACAO PILARENSE DE RABIGDHFUSAC COMUNITARIA .
RADIO CIDADE Iy

' RECIBD

IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF

Rosevaldo Ledo da Silva 924.121.144-04
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Locutor 1194036 SSP/AL

Enderego Completo:
Rua Vicente Marinho de Almeida, N° 456, CEP 57150-000 Centro, Pilar Alagoas

ESTEMUNHAS (na falta dos dados de identificagio da prestador de servigo)

 (E) Nome CPF

Profissdo: RG
Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG
Endereco Completo:

Assinatura

SSINATURAS BENEFICIARIO [ PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados. ’
Pilar 11 de janeiro de 2023

José Batista da Silva Filho Rosevaldo Ledo da Silva




27/01/2023 14:35 i_nternkEt___Banl_ing----cAl-XA

TEY Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 1545 /1288 / 000805450938-1

Nome destinatério: FABRICIO LEANDRO DA SILVA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.000,00
Data de débito: 11/01/2023
Data/hora da operagdo: 11/01/2023 09:53:38

Cédigo da operagio: 279857218
Chave de seguranga: URST2UPN32CVGGSS

Operacio realizada com sucesso conforme as informacies fornacidas pein cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 C 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa



RECIBO AJUDA DE CUSTO

ASSOCIACAG PILARENSE DE RADIODIFUSAQ COMUNITARIA

BABIO CIDADE M

RECIBO.

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

a importancia de R$ 1,000 (um mil e cem reais), em carater eventual ¢ sem vinculo empregaticio, a titulo de pagamento de ajuda de

IDENTIFICACAQ DO PRESTADOR DE SERVICO

Nome CPF

Fabricio Leandro da Silva $30.462.094-37
Profissdo: RG / Passaporte (se estrangeiro):
Jornalista 1.669.718 SSP/AL

Enderego Completo:
Rua Alvaro Marinho 735 CEP 53010-050 Prado Maceid Alagoas

g

TESTEMUNHAS (na falta dos dadus de identificacio do prestador de servico)

(E) Tv*Jrome CPF

Profissdo: RG

Enderego Completo:

Assinatura
(2) Nome CPF
Profissdo: RG
Enderego Completo:

Assinatura

SSINATURAS BENEFICIARIO / PRESTADOR DO SERVICO

Atesto que os servigos constantes do presente | Por ser verdade, firmo o presente recibo.
recibo foram prestados.
“ ; Pilar 11 de janeiro de 2023
Em 1101/2023

José Batista da Silva Filho Fabricio Leandro da Silva
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27/31/2023 14:34 internet BAnking----C.AIXA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Conta destino: 2049 / 1288 / 000800538986-6

Mome destinatério: ANAIDE ROCHA DA SILVA

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 1.500,00
Data de débito: 11/01/2023
Data/hora da operagdo: 11/01/2023 09:00:11

Cédigo da operagdo: 278239003
Chave de seguranga: YVPRXZENZF945QCY

Uparacdo realizada com sucesso conforme as informacies fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

171



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo Pilarense de Radiodifusdo Comunitéria, a
quantia de R$ 1,500 (um mil e quinhentos reais) dando plena, total e
irrevogavel quitagio de aluguel do més de dezembro de 2022 e demais
encargos contratuais, referente imével situado na Rua Nossa Senhora
do Pilar, COHAB N° 30, na Chd do Pilar, CEP 57150-000,
Pilar/Alagoas, relacionados abaixo:

Pagamento através de transferéncia bancaria () cheque () dinheiro.

Na hipétese de pagamento em cheque, a quitagdo ficard condicionada
a compensag¢do do mesmo, cujo niumero e banco € o seguinte:

Cheque numero: Banco: P
Pilar, 11 de janeiro de 2023. KPL:M -

o

LOCADOR

Anaidé Rocha da Silva
CPF: n° 803.494.204-91

ASSOCIACAO PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA CNPJ 10.917.216/0001-70
Conjunto castelo Branco 540 — Centro — Pilar/ Al - CEP 571 50-000
Fone: (82) 3265-1901/3265-3286 Email: 87.9cidadefm@gmail.com



27/01/2023 14:37 I_N_temnet---Ban_king...c AIXA

223 Via - Comprovante de pagamento de concessiondria
Via Internet Banking CAIXA

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Conta de débito: 2049 | 003 | 00001607-2

Representacdonumeérica do

codigo de barras: 826500000003 629616712028 301020101665 594202212066

Empresa: BRK AMB REGIAQ METR MACEIO
Valor: 62,96

Identificagdo da operagdo: BRK

Data de débito: 11/01/2023

Data/hora da operagio: 11/01/2023

Codigo da operagdo: 00112019

Chave de seguranca: EH79XLYP2HWYALS2

Operacio reatizada con sucassae conforme as informacias fornecidas peie cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa
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27101/2023 14:32

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

in:t.erneT BanKing...CA IxA

b
. Banco Recebedor:

Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPI:

i Conta de débito:

10.917.216/0001-70
Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
2049 | 003 | 000G1607-9

CAINXA ECONOMICA FEDERAL

Histdrico do Pagamento:
Representagdo numérica do cddigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:
Codigo do Banco:

PG BLOQTC

00190.00009 03373.381296 80015.567177 1
00000000046567

BANCO DO BRASIL S/A
001

Beneficidrio original / Cedente

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
5

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A.

12.272.084/0001-00

Nome Fantasia:

Nome/Razdo Social:

CPF/CNPI:
Pagador Sacado
JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
803.386.584-91

Mome/Razdo Social:
CRF/CNPJ:
Pagador Final - Correntista
ASS P D RADICDIFUSAO COMUNITARIA
10.917.216/0001-70

Nome/Razdo Social:
CPRF/CNPJ:

Data do Vencimento: 08/01/2023

Data de Efetivagdo / Agendamento: 11/01/2023
Valor Nominal do Boleto: 465,67
Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Muita (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 465,67
Valor Pago (R$): 465,67

Identificagdo do Pagamento: EQUATORIAL 1

| Data/hora da operagio:  11/01/2023 08:50:45

Cédigo da operagido: 011081872
Chave de seguranga: KFCZAX4PLUBOHUSL

Operacio reatizada com sucesse conforme as informactes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ale CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_bloguete_nova_cobranca.processa 111
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27101/2023 14:33

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

iNt.e:r.net BankiNg----CAl:Xa

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPD:

Nome:

Conta de débito:

10.917.216/0001-70
ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
2049 | 003 | 00001607-9

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Histdrico do Pagamento:
Representacdo numérica do cddigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

PG BLOQTO

00190.00009% 03373.381239 80027.016171 5
00000000038719

BANCO DO BRASIL S/A

Cédigo do Banco: 001
Beneficidrio original / Cedente

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
5

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S.A.

12.272.084/0001-00

Nome Fantasia:

Nome/Razdo Social:
CPF/CNPD:
Pagador Sacado

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
803.386.584-91

MNome/Razdo Social:
CPF/CNPI:
Pagador Final - Correntista

Nome/Razdo Social: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

CPF/CNPI: 10.917.216/0001-70

Data do Vencimento: 08/01/2023
Data de Efetivacdo / Agendamento: 11/01/2023
Valor Nominal do Boleto: 387,19
Juros (R$): 0,00

IOF (R3): 0,00

Muita (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 387,19
Valor Pago (R$): 387,19

Identificagdo do Pagamento: EQUATORIAL 2

t Data/hora da operagdo: 11/01/2023 08:52:06

Codigo da operagdo: 011082785
Chave de seguranga: E2JE6N3OMTUBKLE?

Operacio realizada com sucesso conforme as informacies fornecidas pele clienta.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 © 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime__bloqueto___nova_cobranca.processa
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27/61/2023 14:39 internet. .BAnking....CAEXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 2049 / 003 / 00001607-9

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA
f Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA
b
% CRF/ONPI: 10.917.216/0001-70
Banco: 403 - CORA SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S.A. - 37880206

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPI:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
G001 / 00002056306-5
JURIDICA

FIVE SOLUCOES
32.070.551/0001-18
R$ 430,00

R% 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operagdo: STREAMING
Histbrico:

Data de débito: 10/01/2023

Data / Hora da operagéo:

10/01/2023 08:08:41

Cédigo da operagdo:
Chave dde seguranga:

00106144
7N7R72ZENXT496W5

Qperacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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27/01/2023 14:31 fnter_at...Banki-ng CAl XA

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/ONPD:
Pagador Sacado
Mome/Razdo Social:
CPF/CNPI:
Pagador Final - Correntista
Mome/Razdo Social:

START TELECOMUNICACOES EIRELI
START TELECOMUNICACOES EXRELY
14.869.576/0001-02

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
803.386.584-91

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPI: 10.917.216/0001-70

Nome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Conta de débito: 2049 | 003 | 00001607-9

Histdrico do Pagamento: PG BLCQTC

Representacdo numérica do cddigo de barras: ;gg?gbﬁo%?o%gggoo'100042 00240.749633 3
Instituicdo Emissora - Nome do Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cadigo do Banco: 104

Codigo do ISPB: 00360305

CPF/CNPD: 10.917.216/0001-70

Data do Vencimento: 05/01/2023
Data de Efetivagdo / Agendamento: 10/01/2023
Valor Nominal do Boleto: 79,99
Juros (R$): 0,15

IOF (R$): 0,00

Muita (R$): 1,60
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 81,74
Valor Pago (R$): 81,74
Identificagdo do Pagamento: START

Data/hora da operagdo: 10/01/2023 16:35:19

Codigo da operagdo:

Chave de seguranga:

010914132
59T2FSFY0315YMYS

Gperacio realizada com sucesso sonforms a5 informacdes fornecidas pelo cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 © 104

h'ttps://internetbanking.caixa.gov.br/SlIBC/imprime_bquueto_nova_cobranca.processa
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CAINA | 104.0] €

CAIXA i 104-0 E 10495.66472 £0000.100042 00220.740633 3 92210000007999

Beneficidrio Local de pagamento Vencimento
START TELECOMUNICACOES PAGAVEL EM QUALGUER BANCS OU LOTERICA MESMO APGS O VENCIMENTO. 05/01/2023
Agéncia/Codigo Beneficidrio Beneficidrio  START TELECOMUNICACOES EIRELI  14.869.576/0001-02 Agéncia/Codige Beneficiaric
2393/566478-0 R ANTONIO RIBEIRO DA SILVA , 38 - CAMPO GRANDE Murici/AL 2383/566478-0
Espécie/Moeda | Quant./Moeda Data Doc. Numero Douc. Especie Doc. Aceite Data Processamento | Nosse Numero
R$ 08/03/2022 948716/10 D3 N 10/01/2023 14000000002207406-1
(=) Valor Documento Uso do Banco Carteira Espécie Mceda Quant. Moeda (X) Valor (=) Valor Documento
79,99 RG B | 113 79,89
(-)Desconto/Abatimenios ! instrugdes de responsabilidade de BENEFICIARIO. Jualguer divida scbre este boleto contate o beneficidrio (-)Desconto/Abatimentos
| Mensalidade de Internet - SCM - Plane START FIBRA 200MB
(-)Qutras Dedugdes Apds o vencimento cobrar multa de 2% e juros de 1% ao més {pro rata die) (-)Outras Dedugces
Central de Atendimento da Anatel 1331 ou 1332 para Deficientes Auditivos
(+)Cutros Acréscimos SAC 90903022-2275 - www.starttelecom.com.br (+)Outros Acréscimos
. Valor aproximado dos Tributos Federais: 13.45% e Municipais: 2,00% - Fonte: IBPT BEASCD
(=)Valor cobrado | Ndo receber apds 60 dias de atraso (=)Valor cobrado
| de 05/12/2022 até 04/01/2023
Nosso Numero ' Pagador R e
14000000002207406-1 | 40915 - José Batista da Silva Fitho 803.386.584-91

Pagador
40815 - José Batista da

Vencimento
05/01/2023

RECIBC DO PAGADOR

Rua Nossa Senhora do Pilar, 30 Préx a rédio do pilar - Cha do Pilar - Cidade: Pilar, CEP: 5§7150-000, UF: Estadc de Alagcas

Sacador/ Avalista: 14.863.576/0001-02 - START TELECOMUNICACOES EIRELI

e
QHil;EE, FRIAAANNRIG

FiCHA DE COMPENSAGAO
-- Autenticagao Mecanica ---



30/01/2023 08:18

INtEr:net----b.anking::: CAI-XA

Comprovante de pagamento de dgua, luz, telefone e gas
¥ia Internet Banking CAIXA

Nome:

| Conta de débito:

ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

2049 | 003 | 000016078

Representacionumeérica do
codigo de barras:

846200000004 883300240404 100488003268

532860522129

! Empresa: Ol FIXO - RJ

Valor: 88,33

i

E Identificagdo da operagdo: 3286

E Data de débito: 30/01/2023 w M

Data/hora da operagdo:

30/01/2023 08:13:03

Cédigo da operagdo:
Chave de seguranca:

00174987
O7MZFRYSVTPG46ER

Operacho realizada cony sucasse conforme &9 informacdes fornacidas pein clienta,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 C 104

htlps://imernetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_concessionaria.processa

111



OI j. 8. - BN RECUPERACAD JUDICLAL

G 76,535 764/0006-58 - INSC, ESTADUAL: 241037514

i 26,207 + MACEID - AL CEP: §7022-168
MATRIZ CNPJ: 76,835,784 /0001-48

FAG. 3/

lliihilﬂlgFH”HLEH”H}”HIHHNHHHIii”

CTC RECIFE PE PLS

JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N 3RA PILAR,30

CENTRO

57160-000 - PHLAR - Al

( Referéncia  jrm—msm= '

AT~ Lezawoso oz

NON0 LOCCCOO1621 30 261222

| Telefone

Vencimento o Total a pagar

{ 82) 3265-3286 25/01/2023 RE$ 88,33

E Resumo da sua fatura } ;
& OF FIXD wuvunevnnonnoonnonnennevnns RS 85,72
01 FIXO 75,72
F’ALUTF DF MI M'Tﬂ" FIXO-FIXO LOCAL
(0 MINUTOS LONSA DISTANCIA COM 31
‘Em/[b')o CGIGITAIS

DUTROS PASOTES £ BERYVICOS MENSAIS 19, G0

EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS B3 2,81

QUTROS VALORES 2.61

&
MNaara 06 e sy 2016 foi incluido o nimero 9 [ i R
.“.,ti*:.,(_f._,iOci e mIJv;.,rr.bmj de[i;;tl)() ;[1) inciuido o nimero 9 CODIGO MINHA Of
a frente dos celulares dos DDDs 41, ok .
B T s e e o A, B BB 171300065499
47,43, 44, 45, 46, 47, 48, 45, 51, 53, 54 e BD
passando ao forrato: (DDD) Gxxxx-xxxx. www.ai.com. hr/Minhali
Cadastre-se na Minha Oi & consulte -~
w & 5 - i exlds w ; 3 albae W e gl - il o @ B2
Mais informages em www.oi.com.br/9digito. salda, conta detalhada, histdrigo os c
SONSUMO & Uit Mais. /O

O S.4. - Eil RECUPERACAQ JUDXCEAL JOSE BATISTA DA SILVA FILHO

CNPJ: 76.535.764/0006-58 - INSC. ESTADUAL: TELEFONE/CONTRATO: 32853286 CJ: 0 SU: & | Lﬁf)l(x() MM H A ()E b ol

241037514 CHMTA 1272022 LOEAL 4880 DY 4 i 171300065499 e conta detalhadz

RIA DR ZEFERING RUORIGRES,207 - MACEIO - AL & ) wisioricn o -

CEP: 57022-135 wenoi.com.brMInhatl e muin.

MATRIZ ORPJ: 76.635.764/000143 wsesi.i.com brMInhali e muia mais.
B4630000000-4 BEIZN0R24040-4 1%4&30%?6 & 5’%286652?12 g FATURAD ., 1300029026171

VALGR A PAGAR: RS 88,30

CONTGRA BARA RERTTN APFEOUATYFN . 47T TR RAGY

i

ES

|

EE

§E

|

|

Eé

Il

I

L

i

Eél VENCIMENTO: 25/04/2023




30/01/2023 08:16 intdrnat:B.anking___ CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

fome: ASS P D RADIODIFUSAO COMUNITARIA

i Conta de débito: 2049 | 003 | 00001607-2

Representacidonumeérica do

codigo de barras: 846000000006 '7365002419'4‘1-.@2 100488003268 519010822129
| Empresa: OI FIXO - R
b
E Valor: 73,65
Identificacdo da operagdo: 1901
E Data de débito: 30/01/2023
Data/hora da operagdo: 30/01/2023 08:12:00

i Codigo da operagdo: 00174715
i Chave de seguranca: GTCSHB8SME66ULEIT

Operacdo realizada cont sucesse conforine as infarmacines fornecidas peio cdiente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://iniernetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime__j;oncessionaria.Drocessa



0¥ .4, - EM RECUPER: “AD JUDICIAL

CNP.J: 76.535,764/0006 58 - INSC, ESTADUAL: na7514

FUA DR ZE SUES 207 - MACETD - AL CEP: 57022-188
MATRIZ CHPJ: 76.535.764/0001-48

LN

FAG, R

EI!SE!!!H*SH”IE!EI”!H”HFHHN“IHHL”

CTC RECIFE PE PLE
JOSE BATISTA DA SILVA FILHO
RUA N BRA PILAR,30

CENTRO
57160-000 - PILAR - AL

QLTI

000COCo1620 30 264222

Ref&renc;a e ;

DEZEMBRO /2022

Vencimento deﬁ a pagar

| Telefone

(82) 3265-1901 | 25/01/2023 | R$ 73,65

{ Resumo da sua fatura } \
& BF FIXD osonsinnsoneungdnsnssissnsas RS 71,48
QI FIXO 71,48
PACOTE DE MINUTOS FIXC-FIXOG LOCAL

FACOTE DE MINUTOS FIXC-MOVEL 1LOCAL
SERVIODS CGIGITALS

& (@  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS E 2,17

UITRDS VALORES 2,17

)
Desde 06 de novembre de 2016 foi inciuido o némeare 9 ' CODIGO MINMHA O
a frente dos celulares dos DDDs 41, np ,.
427,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e b5 151300042188
passando ao forrnato: (DDD) Dxxxx-xxxx. www.ci.comn. b Minhal

..ada.;[rt, se na Minha Qi & consulfe

saldo, conta detalhada, histdric
SONSUMO & IMUito mais.

Mais informagfies em www.ol.com.br/Sdigite.

OF G.A. - EM RECUPERACAD JUDXCIAL JOSE BATISTA DA SILVA FILHO g ) e
CNPJ: 76,535, 764/0006-58 - INSC. ESTATUAL: YELEFONE/CONTRATO: 32651901 CJ: 0 SU: & | CODIGO MINHA O -
241057514 COMTA 12/2022 LOCAL 4880 OV @ Po1R1300042188

; RING REDRIGUES, 207 - KAGETD - AL 4

)
B4600000000-8 TIGHOOR4040-2 1004880@"3?? 8 51'901(382212 g FATURAL. 1300029028167 1
AR | it E AR | 1 VENCIMENTO: 25/04 /2023
(AT A et
i i E l | l ' i i L CANTON PARA FERTTN MFTOMATICAN: 483 7000ADYH l




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAQ PILARENSE DE RADIODIFUSAQ COMUNITARIA
CNPJ: 10.917.216/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 19:12:32 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/02/2023.

Codigo de controle da certiddo: 082C.BES1.CDEI.ET20

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



: ‘ . Estado de Alagoas
‘ @:; Secretaria de Estado da Fazenda
s Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidédo fornecida para o CNPJ: 10.917.216/0001-70

Nome/Contribuinte:

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda ndo registrados ou que venham
1 ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos néo existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a debitos de
natureza tributéria e descumprimento de obrigagdes acessorias.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maic de 2017.
Certiddo emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n® 25.370/13.
Valida até 31/03/2023

Emitida as 06:14:25 do dia 30/01/2023

Cddigo de controle da certiddo: FD65-255E-EES6-4D49

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



30/01/2023 06:21 Certidao Negativa de Débitos

Autentique este alvara em:

Prefeitura Municipal de PILAR/AL

Secretaria Municipal de Finangas
Certidéo Negativa de Débitos Municipais

Documento MO Cadigo de Verificagdo Data de Emisséo Data de Validade

3102 OVET-DXUB 30/01/2023 01/03/2023

IDENTIFICACAO DO SUJEITO PASSIVO

Proprietario Principal CPF/CNPJ

RADIO DO POVO FM 10.817.216/0001-70
Razdo Social

ASSOCIACAD PILARENSE DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Enderego

RUA NOSSA SENHORA DO PILAR 30, CHA DO PILAR, Pilar/AL

CERTIFICACAD

A Prefeitura Municipal de PILAR certifica que até a presente data ndo constam débitos para a
matricula citado acima.

OBSERVACOES

- Fica assegurado ao Municipio a cobranga de qualquer débito que possa ser verificado posteriormeante;

- O presente docurnento somente tem validade:
a. Quando ndo apresentar rasuras;
b. Até a data de validade exposta acima;

- A aceitacdo deste documento esta condicionada a verificagdo de sua validade, de forma exclusiva pelo aceitante
junto a Prefeitura Municipal de PILAR/AL.

https://apigeral-pilar.prefeitura.info/api/certidac/c6f32962db84aad 514b72d7a8544c3abS0f2504 1/1
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Consulta Regularidade do Empregador

Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  10.917.216/0001-70
280
Raza ASSOCIACAO PILARENSE DE RAD COMUNITARIA

Enderego: RUA JOAO CARLOS CABRAL 192 / CENTRO / PILAR / AL / 57150-000

A Caixa Econdmica Federal, no usc da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/01/2023 a 21/02/2023

Certificacdo Namerg: 2023012302505315087841
Informacgdo obtida ern 30/01/2023 06:32:55

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta«crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf



Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

PROCESSO: 0130-0011/2023

INTERESSADO: Secretaria de Finangas

ASSUNTO: Prestacao de contas da Associacao Pilarense de Radiodifusdo Comunitaria do més
de Dezembro

PARECER: 12/2023

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Senhor José Gomes dos Santos Neto,
responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara para os
devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu para analise a

prestacdo de contas referente ao més de dezembro em relagéo ao convénio junto ao municipio.

1. PRELIMINAR DE MERITO
Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugéo da
analise técnica desta Controladoria é vinculada a atividade prevista na Constituicédo Federal em
seu artigo 74, na qual prevé as atribuicdes do Controle Interno perante a administragéo publica,
bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor de Controle Interno ao
tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dar&o ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido e/ou respectivo tribunal de Contas que forem vinculados. Assim, a
Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuicbes e responsabilidades entabuladas no art. 74
da Constituicdo Federal/1988, in verbis:
“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manteréo, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:
| - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execucao dos programas de governo e dos orcamentos da Uniao;
Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo orcamentaria, financeira e patrimonial nos érgaos e
entidades da administracdo federal, bem como da aplicagdo de recursos
publicos por entidades de direito privado;
Il - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem
como dos direitos e haveres da Uni&o;

IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua miss&o institucional.

Praca Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento
de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela darao ciéncia ao
Tribunal de Contas da Uniao, sob pena de responsabilidade solidaria.
§ 2° Qualquer cidadao, partido politico, associagdo ou sindicato & parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades

perante o Tribunal de Contas da Unido.”

Relatoério

Tratam os autos da prestagédo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio,
em anexo, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), que promove divulgacdo de noticias e
utilidades publicas a comunidade. Da andlise do processo de prestagdo de contas em epigrafe
constatou-se a presenca parcial dos elementos e formalidades exigidos pela Lei 13.019/2014 e
Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos ndo comprovam
a adequacéo e a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
auseéncia das notas fiscais nos pagamentos das prestagdes de servigos. Sendo assim, considera-
se REPROVADO em forma e conteudo a presente prestagédo de contas, remeta-se a diligéncia
para a comprovagao dos documentos comprobatérios e prestacéo de servicos.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciacdo da secretaria de

Financas.

Pilar, 31 de Janeiro de 2023

l

José Gomes dos Santos Neto
Controlador Geral do Municipio

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



